que a Câmara Municipal de Sorriso aprovou e eu sanciono a seguinte Lei:

Art. 1® Fica o Chefe do Poder Executivo Municipal autorizado abrir crédito

adicional especial destinado a adequações de Emendas ímpositivas a serem executadas no
exercício de 2025, no valor de até R$ 791.700,00 (setecentos e noventa e um mil e setecentos

reais) artigo 41, inciso II, da Lei Federal n° 4.320/64, destinado a adequação de emendas
Ímpositivas do exercício de 2025, sob as seguintes rubricas orçamentárias:

04 -SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇAO - SEMED

04.005.12.361.0038.1457-E.I.50-MAR-Rep.

[...]

RS 90.000,00

Caracterização: Recurso destinado ao Consorcio Intermunicipal de Saúde para
realização de exames de Ultrassom.

RS 791.700,00Total Geral,

Art. 2® Para fazer face ao Crédito Adicional Especial aberto no artigo anterior, no
valor de até RS 791.700,00 (setecentos e noventa e um mil e setecentos reais), fica autorizado a
redução, nos termos do artigo 43, § 1°, inciso III, da Lei Federal n° 4.320/64, sob a seguinte
rubrica orçamentária:

04 -SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇAO - SEMED

04.005.12.361.0038.1410-E.I.50-MAR-Rep. APMS P/ Aquis. Mat.